folha 147, no Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Caxambu. 

6.2. Os eventuais débitos do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) até o 

exercício de 2015 serão de responsabilidade da CODEMIG. 

6.3. O valor da avaliação do imóvel é de R$439.581,24 (quatrocentos e trinta e 
nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos), conforme 
Laudo de Avaliação, elaborado em 12.15, constante do Anexo deste edital. 

7. DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA 
PROPOSTA DE PREÇOS 

7.1. Os interessados deverão apresentar até às 10:00 (dez) horas do dia 04 de

[...]

que, desde já, o desconhecimento das condições locais da 
prestação dos serviços não consistirá argumento válido para 
reclamações, presentes ou futuras.  

8. DA HABILITAÇÃO  

8.1. Constitui condição para habilitação nesta licitação o oferecimento pela 

proponente de garantia na importância de R$21.979,00 (vinte e um mil, 
novecentos e setenta e nove reais), equivalente a 5% (cinco por cento) do 
valor da avaliação do imóvel objeto desta alienação, constante do Anexo I do 
presente edital, conforme artigo 18 da Lei nº 8.666/93, em cheque-caução, 
através de cheque cruzado de sua própria emissão, nominal a Companhia de

[...]

contrato de Compra e Venda mediante depósito bancário em nome da 
CODEMIG ou transferência eletrônica (TED). 

9.2. O prazo de validade da proposta de no mínimo 60 (sessenta) dias. 

9.3. A proposta deverá tomar por base o valor mínimo de avaliação do imóvel - 

R$439.581,24 (quatrocentos e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e um  
reais e vinte quatro centavos), conforme indicado no Anexo I deste Edital, 
sendo desclassificadas as propostas com preço inferior ao valor mínimo 
avaliado. 

9.4. Não sendo aceitas propostas alternativas, sob pena de desclassificação. 

10. DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO